Municipal aprovou em 2ª Discussão e Redação Final na 22ª Sessão Extraordinária realizada
no dia 1º de novembro de 2024, e que sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a realocar orçamentariamente
por transferência de recurso e crédito adicional suplementar o valor de R$ 52.000,00
(cinquenta e dois mil Reais) ao orçamento do Município (Lei Municipal n° 1.581, de 27 de
dezembro de 2023), em favor da Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade, a fim de
atender a Emenda Impositiva indicada por Vereador, nos termos do § 14, do art. 166, da
Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, e inciso III, do art.